СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 17.04.2020

№ 88
п. Светлый

О внесении изменений в Приложение 1 к решению совета депутатов сельского поселения Светлый №66 от 15.11.2019 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Светлый»
В соответствии с экспертным заключением Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора ХМАО-Югры от 16.01.2020 №01.03-М-16, постановлением Правительства ХМАО-Югры № 278-п от 23.08.2019 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Светлый,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. В Приложение 1 решения совета депутатов сельского поселения Светлый №66 от 15.11.2019 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Светлый» внести следующие изменения:
1.1. По тексту Положения после слов «лица, замещающего муниципальную должность» дополнить словами «на постоянной основе»;
1.2. Раздел I. Общие положения изложить в новой редакции:
«Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты–Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019  № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», уставом сельского поселения Светлый и обеспечивает правовое регулирование вопросов оплаты труда главы поселения в сельском поселении Светлый.»;
1.3  В абзаце 2 раздела II Положения добавить слова «- ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе;»;
1.4 Абзац 1 раздела III Положения изложить в новой редакции:

«Размер ежемесячного денежного вознаграждения лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»;
1.5 В абзаце 2 подраздела 2.2.1. слово «исчисляются» заменить словами «и исчисляется»;
1.6 Абзац 1 подраздела 2.2.2. изложить в новой редакции: «Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 291,667%»;

1.7 Абзац 2 подраздела 2.2.3 слова «Решением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»;
1.8 Абзац 1 подраздела 2.2.4. изложить в новой редакции: «Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается в размере 646,83 руб. в месяц»

1.9 В абзаце 2 подраздела 2.2.4. слова «на календарный год с первого дня работы» исключить и дополнить словами «и рассчитывается за фактически отработанное время в календарном месяце.»;
1.10 Нумерацию подразделов 2.2.5-2.2.10 заменить на 2.2.6-2.2.11;

1.11 Подраздел 2.2.5 изложить в следующей редакции:
«2.2.5.  Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе

Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается в размере 646,83 руб. в месяц.
Размер ежемесячной (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается распоряжением (приказом) работодателя (представителя нанимателя)  и рассчитывается за фактически отработанное время в календарном месяце.

Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе, установленная в соответствии с настоящим Положением выплачивается одновременно с другими выплатами, составляющими денежное содержание и учитывается при исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска с сохранением заработной платы и других случаях, с которыми связана выплата средней заработной платы, а также пособия по временной нетрудоспособности, беременности и родам.»;
1.12 Абзац 1 подраздела 2.2.8 дополнить словами «в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.»;
1.13 Абзац 1 подраздела 2.2.9 изложить в новой редакции: «Премия по результатам работы за год (далее - премия) выплачивается в размере 4 (четырех) месячных фондов оплаты труда в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.»;

1.14  Подраздел 2.2.8 дополнить абзацем: «Премия по результатам работы за квартал складывается из расчета суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада из расчета на месяц, и выплат, установленных в подпунктах 2.2.2-2.2.7 настоящего Положения из расчета на месяц умноженных на 0,5.».

1.15 Подраздел 2.2.9 дополнить абзацем:
«Премия по результатам работы за год складывается из расчета суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада из расчета на месяц, и выплат, установленных в подпунктах 2.2.2-2.2.7 настоящего Положения из расчета на месяц умноженным на 4.».
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

3. Настоящее Решение вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за выполнением данного Решения возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии администрации сельского поселения Светлый.

Глава поселения                                                        Ф.К. Шагимухаметов